
Ufficio del Sindaco 
Via Palazzo di Città 39 – 10059 – tel. 0122 648301 – fax 0122 648307 

info@comune.susa.to.it   comune.susa.to@legalmail.it 
web: www.cittadisusa.it 

 

 

Città di Susa 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE N. 73 

 
 
Protocollo n. 13053 

Cat. 15 Classe 1 
 

 
Susa, 24 novembre 2016 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che è stato diramato dall’Arpa l’avviso di criticità avente codice 3 sulla zona C 

a cui il Comune di Susa appartiene; 

 

VISTO il bollettino di allerta meteorologica  emanato dal Servizio di Protezione Civile della 

Città Metropolitana di Torino con il quale si prevedono precipitazioni diffuse su tutto il 

territorio del Piemonte; 

 

DATO ATTO che a seguito del protrarsi delle condizioni di criticità meteorologiche e vista 

la possibilità che le stesse proseguano anche nella giornata di venerdì 25 novembre 

2016; 

 

CONSIDERATO che le circostanze impongono per fini di sicurezza e pubblica incolumità di 

procedere alla chiusura cautelativa delle scuole per la giornata di venerdì 25 novembre 

2016; 

 

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 21/2006, attualmente in vigore;  

 

VISTO l’art. 54, comma 2, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 che regolamenta il potere di 

ordinanza contingibile ed urgente attribuito dall’ordinamento al Sindaco; 

 

VISTI: 

 la Legge 24.02.1992 n. 225; 

 il D.Lgs. 31.03.1998 n. 112; 

 

TENUTO CONTO del quadro normativo in materia di Protezione Civile della Regione 

Piemonte 

 

ORDINA 

 

1. di disporre per la giornata di venerdì 25 novembre 2016 la chiusura di tutte le Scuole 

della Città di Susa e dell’Asilo Nido; 

 

2. che la presente sia pubblicata all’Albo pretorio, sul sito informatico dell’Ente e 

mediante avvisi diffusi verbalmente dagli incaricati della forza pubblica; 

 

 



Ufficio del Sindaco 
Via Palazzo di Città 39 – 10059 – tel. 0122 648301 – fax 0122 648307 

info@comune.susa.to.it   comune.susa.to@legalmail.it 
web: www.cittadisusa.it 

 

 

 

 

 

 

 

3. di comunicare la presente alla Prefettura di Torino, alla Regione Piemonte e alla Città 

Metropolitana di Torino – Settore Protezione Civile; 

 

4. avverso la presente è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Torino e al TAR 

Piemonte nel termine di giorni 60. 

 

5. gli agenti della polizia municipale e della forza pubblica sono incaricati di far osservare 

a chiunque spetti la presente  ordinanza. 

 

 

 

                                                                       firmato in originale 

 

 

IL SINDACO 

 Sandro Plano 

 

 

 

 

 

 


